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گروه بین‌الملل - علی ودایع: وزارت دفاع 
روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای نظامی 
این کشور توانسته‌اند تمام مناطق شهر ماریوپل 
را از وجود نیروهای اوکراینی پاک‌سازی کنند و 
تنها تعداد کمی از نیروهای اوکراینی در کارخانه 
فولاد ازووتسال باقی مانده‌اند.  درگیری‌های 
شدید در شهر بندری ماریوپل به مدت چند 
هفته ادامه داشته است و تسخیر این شهر برای 
روسیه یک پیروزی راهبردی محسوب می‌شود.
وزارت دفاع روسیه با انتشار گزارشی 
می‌گوید که از زمان آغاز تهاجم این کشور به 
اوکراین در ماه فوریه، ۲۳ هزار و ۳۶۷ نیروی 
نظامی اوکراین در درگیری‌ها کشته شده‌اند 
و این کشور روز شنبه یک هواپیمای حامل 
ساح‌های غربی برای اوکراین را ساقط کرده 
است. فارغ از پیروزی خونین در ماریوپل و 
تلفات سنگین ارتش اوکراین در جنگ با 
روسیه، پیچیدگی‌های بزرگ ترین نبرد اروپا 
پس از جنگ جهانی دوم ،  برای بلوک غرب 
و روسیه در وضعیت غیر قابل پیش بینی قرار 
گرفته است. »اولگا اسکابیووا« مجری پخش 
تلویزیون دولتی روسیه که از حامیان ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه و از حامیان 
حمله کشورش به اوکراین محسوب می‌شود، 
تاکید دارد روسیه عملا وارد جنگ با ناتو شده 

است. 
وزارت دفاع روسیه ویدیوئی را منتشر کرده 
است که ظاهرا ملاقات میان فرمانده نیروی 
دریایی ارتش این کشور و بازماندگان رزمناو 
مسکووا را نشان می‌دهد که هفته پیش در 
دریای سیاه غرق شد. در این ویدئوی ۳۰ 
ثانیه‌ای حدود یکصد مرد با لباس ملوانی 
دیده می‌شوند که در مقابل دریاسالار نیکولای 
یومنوف و دیگر فرماندهان نظامی روسیه 
ایستاده‌اند. انتشار این تصاویر در حالی است 
که بنابر گزارش‌ها مسکووا به هنگام غرق شدن 
بیش از پانصد خدمه داشته است و مشخص 

نیست مابقی چهارصد خدمه کجا هستند.
‏این شایعه وجود دارد که از ۵۱۰ ملوان 
رزمناو مسکووا فقط ۵۸ نفر نجات یافتند. 
سخنگوی گارد دریایی سرویس گارد مرزی 
اوکراین در خصوص انهدام موسکوا گفت: 
»ارتش روسیه نتوانست خدمه رزمناو غرق شده 
“مسکوا” را تخلیه کند. اصابت موشک منجر به 
انفجار مهمات شد و مبارزه برای بقای خدمت 
زرم ناو روسی آغاز شد. ما دیدیم که کشتی‌های 
دیگر سعی می‌کردند کمک کنند، اما حتی 
نیروهای طبیعت در کنار اوکراین بودند. زیرا 
طوفان نه اجازه عملیات امداد و نجات آرام را 

می‌داد و نه خدمه را تخلیه می‌کرد«.
از سوی دیگر، رسانه‌های روسی به نقل از 
فرماندار سن‌پترزبورگ از کشته شدن هشتمین 
ژنرال ارتش روسیه خبر دادند که هفته‌ها در 
ماریوپل در حال نبرد با نیروهای اوکراینی بوده 

است.
خبرگزاری‌های روسی گزارش دادند، »ژنرال 
ولادیمیر پتروویچ فرولوف« معاون فرمانده 
ارتش هشتم، هنگام نبرد علیه اوکراین جان 

باخته است.
»الکساندر بگلوف« فرماندار سن پترزبورگ 
در پی کشته شدن این ژنرال روس گفت: » ما 
با یک قهرمان واقعی بدرود می‌گوییم. او جان 
خود را فدا کرد تا کودکان، زنان و سالمندان در 

دونباس دیگر صدای انفجار را نشنوند.«
فرماندار سن پترزبورگ در مورد محل و 
چگونگی کشته شدن این ژنرال صحبتی نکرد 
اما گفته می‌شود فرولوف که فرماندهی ارتش 
هشتم را برعهده داشته است، هفته‌ها در 
تاکنون گزارش‌ها حاکی  ماریوپول می‌جنگید. 
از کشته شدن چندین ژنرال و پرسنل ارشد 
نظامی روسیه در بحبوحه تهاجم روسیه به 

اوکراین است؛ از جمله »آندری سوخووتسکی« 
معاون فرمانده ارتش ۴۱ تسلیحات ترکیبی 
منطقه نظامی مرکزی، »سرلشکر ویتالی 
گراسیموف«، »سپهبد یاکوف رزانتسف« و 
»سرهنگ سرگئی سوخارف« فرمانده هنگ 
هوابرد ۳۳۱ گارد. روسیه که در تلاش‌های اولیه 
خود برای تصرف کی‌یف ناموفق بود، اکنون 
خود را برای حمله مجدد به منطقه دونباس 

شرقی اوکراین آماده می‌کند.
ضرب الاجل ارتش سرخ

»فارین پالیسی« در مطلبی تحت عنوان 
»غرب سرانجام از تسلیحات بزرگ خود برای 
اوکراین رونمایی کرد«، می‌نویسد که باوجود 
این رونمایی، بعضی از مردم اوکراین معتقدند 

دیر شده و اقدامات انجام شده کم است.
آمریکا و متحدانش در ناتو، تحویل تانک، 
هلی کوپتر و ساح‌های سنگین به اوکراین را 
در شرایطی که نیروهای این کشور آماده مبارزه 
با نیروهای روسیه در شرق این کشور می‌شوند، 

تسریع کرده‌اند.
تحویل سلاح‌های جدید، حاکی از یک تغییر 
جدی در نحوه حمایت غرب از اوکراین است 

زیرا دولت‌های غربی در ابتدای شروع عملیات 
ویژه روسیه، مطمئن نبودند که کی یف بتواند 
در مقابل تهاجم روس‌ها داوم بیاورد و نگران 
بودند که این ساح‌ها به تصاحب مسکو در 

بیاید.
همچنین نوع ساح‌ها نیز از ساح‌های 
دفاعی مثل ساح‌های ضدتانک به سلاح‌های 
تهاجمی تبدیل شده است. جمهوری چک با 
ارسال تانک، سیستم‌های توپخانه و خودروهای 
زرهی در اوایل این ماه، اولین کشور عضو ناتو 
بود که درها را برای ورود سیلی از تسلیحات به 

اوکراین باز کرد.
اسلواکی سیستم دفاع موشکی اس-۳۰۰ 
را در اختیار اوکراین قرار داد و آمریکا روز 
چهارشنبه اعلام کرد که یک بسته تسلیحاتی 
جدید به ارزش ۸۰۰ میلیون دلار در اختیار 

اوکراین قرار می‌دهد.
آنچه دولت‌های غربی را درباره ارسال 
تسلیحات به کی یف تشویق کرد مقاومت مردم 
اوکراین و ضعف نیروهای روسیه برای مقابله با 

آنان بود.
فرماندهان نظامی ناتو معتقدند که ارسال 

سلاح‌های سنگین به اوکراین به تنهایی کافی 
نیست و استفاده از این سلاح‌ها نیازمند آموزش، 
پشتیبانی فنی و مهمات است و به همین خاطر، 
ارسال سلاح‌ها توسط برخی از این کشورها فعلا 
متوقف شده است. برخی دیگر، مثل اعضای 
دولت ائتلافی آلمان نگران هستند که ارسال 
تسلیحات به اوکراین، روسیه را درباره هدف قرار 
دادن دولت‌های غربی تحریک کند. پیروزی در 
منطقه مسطح شرق اوکراین نیازمند تسلیحاتی 
مثل تانک و نفربر است و به همین خاطر، 
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین، 
حیات اوکراین را وابسته به ورود تسلیحات 

سنگین اعلام کرده است.
یک مقام مطلع در پنتاگون در گفت و گو با 
فاریس پالیسی از طرح پنتاگون برای آموزش 
نحوه استفاده از سیستم‌های رادارای و توپخانه 
ای به نیروهای اوکراینی در کشورهای اروپای 

شرقی عضو ناتو خبر داد.
واشنگتن همچنین از دادن سلاح جایگزین 
به کشورهای اروپای شرقی در مقابل تحویل 
تسلیحات به اوکراین خبر داده است و در مقابل 
ارائه اس-۳۰۰ به اوکراین، سامانه دفاع موشکی 
پاتریوت را در اسلواکی مستقر کرد. همچنین 
قرارداد ارسال ۲۵۰ تانک آبرامز به لهستان 
را امضا کرد تا این کشور بتواند در عوض، 

تانک‌هایش را به اوکراین بفرستد.
بعضی کارشناسان پا را از این فراتر گذاشته 
و خواستار ارسال جنگنده‌های میگ از سوی 
لهستان و اسلواکی به اوکراین شده اند تا در 
مقابل، آمریکا جنگنده‌های اف-۱۶ در اختیار 
آنها قرار دهد. ژنرال بن‌هاجز فرمانده پیشین 
نیروهای نظامی آمریکا در اروپا معتقد است: 
درباره خطر جنگ مستقیم بین ناتو و روسیه 
اغراق شده و لازم است زرادخانه ناتو به خدمت 
دفاع از اوکراین درآید.افزایش جریان ورود 
تسیلحات غربی به اوکراین می‌تواند ادامه جنگ 

در شرق اوکراین را برای روسیه سخت کند.
مقامات غربی معتقدند که کرملین اکنون 
دنبال ارائه دستاوردی به نظامیان خود تا ۹ ماه 
می، روز پیروزی روسیه بر آلمان نازی است و به 
خاطر تلفات و کمبود تجهیزات، برای ارائه این 

دستاورد با مشکل مواجه است.
فرانز استفن گدی یک محقق در »مؤسسه 
بین‌المللی مطالعات استراتژیک« لندن معتقد 
است: مطمئنا هیچ جنگی برای همیشه ادامه 
نخواهد یافت و احتمال می‌دهم که روسیه 
نتواند جنگ را به ماه ژوئن بکشاند بنابراین 
مجبور است برای پایان دادن به جنگ امتیاز 

دهد.  

زمان به نفع ارتش روسیه نیست

خون‌بهای جنگ اوکراین
ناتو تسلیحات مدرن در اختیار کی‌یف می‌گذارد

درگیری ارتش پاکستان با طالبان 

چاقویی که دسته خودش را می‌برد

منابع محلی افغانستان در ولایت پکتیا روز 
یکشنبه تایید کردند که در ادامه‌ تنش میان 
طالبان و پاکستان، نیروهای مرزی دو طرف در 
بخش‌هایی از خط دیورند در سرحد شهرستان 
»دندپتان« استان پکتیا با یکدیگر درگیر 

شده‌اند.
به گزارش ایرنا از روزنامه »اطلاعات روز« 
افغانستان، »خالق‌یار احمدزی« رئیس اداره 
اطلاعات و فرهنگ طالبان برای ولایت پکتیا 
در گفت وگو با این روزنامه با تأیید این خبر 

گفت: نیروهای طالبان شب گذشته در منطقه 
“شپولی” شهریتان دندپتان در حال گشت زنی 
بودند که نیروهای مرزی پاکستان به سوی آنان 

تیراندازی کردند.
به‌ گفته‌ وی، این درگیری در پی شلیک 
نظامیان پاکستانی به سمت نیروهای طالبان 
آغاز شده است. احمدزی افزود که در تبادل 
آتش به طالبان آسیب نرسیده است و درباره 
تلفات احتمالی نظامیان پاکستانی هم خبری 

در دست نیست.

برای  ساکنان محلی می‌گویند، درگیری 
چندین ساعت جریان داشته‌ است. منابع 
پاکستانی تاکنون در این زمینه چیزی نگفته‌اند.
به گفته شاهدان در این درگیری هر دو 
طرف از سلاح‌های سبک و سنگین استفاده 
کردند. تنش میان پاکستان و طالبان که گفته 
می‌شود، روابط نزدیک با یکدیگر دارند، در 
پی حملات اخیر نظامیان پاکستان به خاک 

افغانستان به اوج خود رسیده است.
نظامیان پاکستانی بامداد روز شنبه مناطق 
مرزی افغانستان در ولایت‌های خوست و کنر را 
هدف حملات هوایی و توپخانه‌ای قرار داده‌اند.

گزارش‌ها حاکی است که تنها در حملات 
هوایی پاکستان به ۴ روستا در شهرستان 
»سپیره« خوست، دست‌کم ۳۰ غیرنظامی 
شامل زنان و کودکان جان باخته‌اند. منابع 

مستقل تاکنون این آمار را تأیید نکرده‌اند.
یک منبع محلی که خواست نامش فاش 

نشود به اطلاعات روز نیز گفت که در این 
حملات دست‌کم ۲۰ نفر کشته و یا زخمی 
شده‌اند. گفته می‌شود که این حملات مناطق 

آوارگان وزیرستانی را هدف قرار داده است.
در ولایت کنر منابع محلی می‌گویند که در 
حملات توپخانه‌ای پاکستان در ولسوالی شلتن 
این ولایت، هم ۶ نفر شامل یک زن و ۵ کودک 
جان باخته‌اند. برخی از ساکنان محل می‌گویند 
که این حملات نیز توسط هواپیما انجام شده 
است. حکومت سرپرست طالبان این رشته 
حملات پاکستان را »ظالمانه« خوانده و قویاً 

تقبیح کرده است.
»ذبیح‌الله مجاهد«، سخنگوی طالبان نیز در 
توییتی هشدارآمیز از پاکستان خواسته است 

که »دیگر چنین اشتباهی« را تکرار نکند.
او نوشته است: » دولت طالبان به پاکستان 
هشدار می‌دهد که حوصله افغان‌ها را در چنین 
مسائلی نیآزمایند و دیگر چنین اشتباهی را 

تکرار نکنند، وگرنه پیامد بدی خواهد داشت.«
مجاهد تأکید کرده است که همه مسائل 

باید از طریق سیاسی حل شود.
وزارت خارجه‌ی طالبان هم این حملات 
را محکوم و سفیر پاکستان در کابل را احضار 
کرده است. برخی از چهره‌های سیاسی از جمله 
حامد کرزی، رییس‌جمهوری پیشین نیز این 

حملات را محکوم کرده‌اند.
دفتر معاونت سازمان ملل در افغانستان 
)یوناما( درباره‌ی گزارش‌ها مبنی بر تلفات 
غیرنظامیان از جمله زنان و کودکان در حملات 
نظامیان پاکستانی به مناطق مرزی استان‌های 

خوست و کنر ابراز نگرانی کرده است.
یوناما شامگاه امروز شنبه در تویتی نوشته 

است که غیرنظامیان هیچ‌گاه هدف نیستند.
دفتر معاونت سازمان ملل گفته است که 
تلاش می‌کند حقایق را مشخص و میزان 

تلفات را تأیید کند.

روزنامه عبری زبان اورشلیم پست فاش کرد که سه 
سال پیش یک دستگاه ضبط صوت در دفتر بنیامین 
نتانیاهو، رئیس اپوزیسیون و نخست‌وزیر سابق دولت رژیم 
صهیونیستی کشف شد. این دستگاه طبق اطلاعات به دست 
آمده، در سال ۲۰۰۸ زمانی که ایهود اولمرت نخست‌وزیر 
بود نصب شده است و زمانی که نتانیاهو سکانداری دولت 
را به دست گرفت به آن توجهی نکرد و بدین ترتیب ۱۱ 
سال گفت‌وگوها و مکالمات نتانیاهو در دوران نخست‌وزیری 
۱۲ ساله‌اش ضبط شده است. طبق این گزارش، این دستگاه 
ضبط که در سال ۲۰۱۹ کشف شد، به دستگاه‌های مشابه 
نصب شده در دفاتر گابی اشکنازی، رئیس سابق ستاد ارتش 
رژیم صهیونیستی، »عومیر پرتز« ، و »ایهود باراک«، وزرای 

جنگ در دوران تصدی این وزارتخانه به عنوان بخشی از 
پرونده موسوم به »هارپاز« متصل بوده است. اورشلیم 
پست در ادامه آورده است: پرونده »هارپاز« به اوت ۲۰۱۰ 
باز می‌گردد و در نتیجه مشکلات ایجاد شده میان باراک و 
اشکنازی بر سر مسائل مختلف و نیروهای امنیتی آغاز شد، 
چراکه گفته می‌شود دو طرف از یکدیگر جاسوسی می‌کردند. 
این روزنامه نوشت: »بوآز هارپاز« افسر سابق ارتش اسرائیل، 
توطئه پیچیده‌ای را برای جعل سند و استفاده از آن به منظور 
تضعیف »یوآو گالانت«، اولین گزینه باراک برای جانشینی 
اشکنازی به عنوان رئیس ستاد ارتش در دستور کار خود قرار 
داد، که اشکنازی با آن مخالفت کرد و در سال ۲۰۱۸ هارپاز 

به این اقدام خود اعتراف کرد و محکوم شد.

نتایج یک بررسی نشان می‌دهد که اغلب هواداران »ژان 
لوک ملانشون« نامزد انتخابات ۲۰۲۲ ریاست جمهوری 
فرانسه که از راهیابی به دور دوم این انتخابات بازماند، در 
دور جدید رای سفید یا باطل به صندوق‌ها خواهند انداخت. 
به گزارش شبکه تلویزونی فرانس ۲۴، این نامزد حزب چپ 
فرانسه پیشتر بدون حمایت از شخص امانوئل مکرون به 
هواداران خود توصیه کرد که در دور دوم انتخابات به مارین 
لو پن رای ندهند. وی همچنین در قالب یک مشورت که 
نتایج آن در سایت رسمی وی منتشر شد، از حامیان خود 
خواسته بود که مشخص کنند در دور دوم انتخابات به چه 
کسی رای خواهند داد. نتایج این بررسی نشان می‌دهد 
که ۳۷.۶۵ درصد از ۲۱۵ هزار و ۲۹۲ نفری که در این 

نظرسنجی درون حزبی شرکت کردند، رای سفید یا باطل 
به صندوق‌ها خواهد انداخت.   پس از آرای سفید، مکرون با 
کسب ۳۳.۴ درصد آرای هواداران ملانشون، در رده دوم قرار 
دارد و رای ممتنع با نزدیک به ۲۹ درصد در جایگاه بعدی 
این نظرسنجی است. با توجه به توصیه ملانشون مبنی بر 
اینکه از نامزد راست افراطی »مجمع ملی« به رهبری لو 
پن حمایت نکنند، در دور دوم کسی از این حزب به نامزد 
پوپولیست فرانسه رای نخواهد داد. سایت رسمی ملانشون 
پیشتر توضیح داده بود که نتیجه این مشاوره دستورالعملی 
نیست که به کسی داده شده باشد؛ بلکه نشان دهنده 
ارزیابی از ۲۱۵ هزار و ۲۹۲ نفری است که در آن شرکت 

کرده‌اند.

کناره‌گیری هواداران ملانشون از انتخابات فرانسهافشای 11 سال شنود مکالمات نتانیاهو

در ادامه اعتراض‌های فزاینده علیه طرح 
ضد مهاجرتی دولت بریتانیا برای اعزام اجباری 
پناهجویان در این کشور به رواندا، اسقف اعظم 
انگلیس نیز در اظهارنظری کم سابقه، مراتب 
اعتراض خود را به این طرح غیرقانونی اعلام 
کرد و تصمیم دولت را خاف موازین دینی 

دانست.
به گزارش ایرنا، جاستین ولبی در سخنانی 
به مناسبت عید پاک گفت که برون سپاری 
مسئولیت پناهجویان اقدام پسندیده‌ای نیست. 
وی با بیان اینکه بررسی جزییات طرح کار 
سیاستمداران است، اما خاطر نشان کرد که 

در اصل موضوع باید رضایت خداوند را مد 
نظر قرار داد. این روحانی مسیحی بیان کرد 
که طرح دولت نباید ارزش‌های ملی را که بر 
پایه اعتقادات دین مسیحیت شکل گرفته زیر 
پا بگذارد. وی بر همین اساس خاطر نشان 
کرد که اعزام پناهجویان به رواندا برخلاف 

آموزه‌های دینی و فطرت الهی است.
دولت بریتانیا پنجشنبه گذشته اعلام 
کرد که برای مقابله با روند فزاینده مهاجرت 
غیرقانونی به این کشور درصدد انتقال افراد به 
کشور آفریقایی رواندا است تا در این مدت به 
اصطلاح به پرونده مهاجرتی آن‌ها رسیدگی 

کند. »بوریس جانسون« نخست وزیر بریتانیا 
این اقدام را که ابعاد حقوقی آن چندان روشن 
نیست، قانونی و در راستای مقابله با قاچاقچیان 
شرور دانسته که دریا را به گورستان مهاجران 
تبدیل کرده‌اند. در همین حال گفته می‌شود 
که پریتی پتل وزیر کشور انگلیس برای اجرای 

این طرح دستور وزارتی صادر کرده است.
انتظار می‌رود که نخستین پرواز اعزام 
مهاجران انگلیس به رواندا ظرف چند هفته 
دیگر انجام شود. در ابتدا مردان مجردی که 
با قایق‌های کوچک یا کامیون‌ها از کانال مانش 
عبور کرده‌اند، منتقل خواهند شد. در عوض، 

بریتانیا بخشی از »آسیب‌پذیرترین پناهندگان« 
رواندایی را در بریتانیا اسکان خواهد داد. به 

گفته یک منبع وزارت کشور، انتظار نمی رود 
این اعداد از ۵۰ نفر تجاوز کند.

انتقاد اسقف کانتربری از تبعید پناهجویان بریتانیا به روآندا

یورش دوباره صهیونیست‌ها به مسجد الاقصی
رسانه‌ها از یورش دوباره شهرک نشینان صهیونیست به مسجد الاقصی 
خبر دادند. به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، گروهی از شهرک نشینان 

صهیونیست دیروز - یکشنبه – دوباره به مسجد الاقصی یورش بردند.
بر اساس این گزارش، نیروهای اشغالگر صهیونیستی از بمب‌های صوتی 
برای متفرق کردن فلسطینیان تجمع کرده در صحن مسجد الاقصی استفاده 

کردند.
نظامیان رژیم صهیونیستی روز جمعه نیز به صحن‌های مسجد الاقصی 
و نمازگزاران فلسطینی حمله کردند که در اثر این یورش ۱۶۰ فلسطینی 
مجروح شدند که حال شماری از مجروحان وخیم گزارش شده است. یورش 
روز جمعه نظامیان صهیونیست به مسجدالاقصی و هتک حرمت آن و مجروح 
شدن ده‌ها نمازگزار فلسطینی که خود را برای اقامه نماز جمعه به این مکان 
مقدس رسانده بودند با واکنش گسترده گروه‌ها و شخصیت‌های بین المللی 

روبه رو شده است.

ویژه

کاهش محبوبیت صدراعظم آلمان
جدیدترین نظرسنجی‌ در آلمان نشان می‌دهد که تایید عملکرد صدراعظم 
این کشور در حال حاضر پایین‌ترین میزان از زمان حضورش در این سمت 
می‌باشد. به گزارش خبرگزاری تاس، براساس نظرسنجی  مرکز ای ان اس آی 
به درخواست روزنامه بیلد آو سونتاگ مشخص شد که تقریبا نیمی از مردم 
آمریکا از عملکرد اولاف شولتس صدراعظم این کشور نارضایتی دارند. آمارها 
نشان می‌دهد که این پایین‌ترین میزان تایید عملکرد شولتز از زمان حضورش 

در سمت صدراعظمی آلمان از هشتم دسامبر گذشته است.
در این نظرسنجی که حدو یکم هزار نفر شرکت کردند، مشخص شد 
که ۴۹ از مردم آلمان از عملکرد شولتز رضایت ندارند و  فقط ۳۸ درصد از 

مشارکت کنندگان اعلام رضایت کرده‌اند.
بیش از نیمی از شرکت‌کنندگان )۵۵ درصد( اعلام کرده اند که عملکرد 
دولت فدرال آلمان را تایید نمی‌کنند و فقط ۳۵ درصد از فعالیتهای دولت 
کنونی برلین رضایت داشته‌اند. شولتس در حالی با پایین ترین میزان تایید 
عملکردش تاکنون روبرو بوده که انگلا مرکل صدراعظم پیشین این کشور 
در زمان کناره‌گیری از قدرت با تایید عملکرد ۴۶ درصدی مردم آلمان در 
مدیریت اقتصاد این کشور مواجه شد. حدود ۴۴.۵ درصد نیز در زمان کناره 
گیری مرکل از قدرت عملکرد وی را در بعبود وجهه آلمان در جهان تایید 
کرده بودند. این آمارها نشان می‌دهد که ادامه فعالیت‌های شولتز در سمت 

صدراعظمی آلمان با چالش‌هایی در اینده مواجه خواهد شد.

ناامیدی لاتین تبارها از دموکرات‌ها
بر اساس نتایج آخرین نظرسنجی، کاهش بی‌سابقه محبوبیت جو 
بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا در میان لاتین‌تبارهای این کشور، از چالش 
جدی پیش‌روی این رئیس دولت دموکرات برای جلب حمایت این گروه 
خبر می‌دهد. به گزارش خبرگزاری پرنسا لاتینا، نتایج نظرسنجی دانشگاه 
کوئینی‌پیاک آمریکا نشان داد که تنها ۲۶ درصد از رای‌دهندگان لاتین‌تبار، 
مدیریت و عملکرد بایدن را تایید می‌کنند که این رقم، پایین‌ترین نمره در 

میان گروه‌های مختلف جمعیتی است.
تحلیلگران بر این باورند که کاهش شدید حمایت از ریاست جمهوری از 
سوی این قشر جامعه آمریکا می‌تواند منادی انتخابات میان‌دوره‌ای فاجعه‌بار 
برای بایدن و حزب دموکرات به ویژه در ایالت‌هایی مانند تگزاس و فلوریدا 

باشد.
به این ترتیب عدم حمایت لاتین‌تبارها از اقدامات رئیس‌جمهوری فعلی دو 
نتیجه احتمالی در پی خواهد داشت: تصمیم آن‌ها برای حمایت از یک نامزد 
غیر دموکرات؛ خواه جمهوری‌خواه و یا مستقل. دیگر اینکه به گفته مارک 
هوگو لوپز مدیر تحقیقات نژاد و قومیت در مرکز تحقیقات پیو، لاتین‌تبارها 
به طور کلی، انگیزه‌ای برای شرکت در انتخابات و رای دادن نداشته باشند. 
نظرسنجی کوئینی‌پیاک نشان داد که محبوبیت بایدن به ۳۳ درصد رسیده 
است. با این حال، محبوبیت او در میان رای‌دهندگان لاتین‌تبار در این 

نظرسنجی ناامیدکننده‌تر )۲۶ درصد( بود.  
بر اساس نتایج به دست‌آمده از این افکارسنجی، این تصور در میان 
دموکرات‌ها وجود دارد که لاتین تبارها فقط به موضوع مهاجرت علاقه 
دارند. با این حال، نظرسنجی دیگری که در ۳۰ مارس )۱۰ فروردین( منتشر 
شد، نشان داد که ۳۱ درصد از لاتین‌تبارهای مورد بررسی به تورم به‌عنوان 
فوری‌ترین مشکل پیش روی کشور، بیش از هر موضوع دیگری اشاره کردند.

این مطالعه همچنین نشان می‌دهد در حالی که محبوبیت کلی پایین 
بایدن به این معنی است که رقابت‌های انتخاباتی، ابزاری برای تقویت 
دموکرات‌های رو به زوال نخواهد بود، اما آن‌ها امید خود را برای پیروزی 
در انتخابات میان‌دوره‌ای پاییز نیز از دست نداده‌اند. لوپز معتقد است حضور 
جوامع لاتین‌تبار پای صندوق‌های رای به لحاظ تاریخی، دشوار بوده و ترکیبی 
از اشتیاق کم رای‌دهندگان و قوانین محدودکننده جدید در رای‌گیری محلی 
می‌تواند از عوامل عدم استقبال این قشر جامعه آمریکا از فرآیندهای انتخاباتی 
بوده است. با این حال، آمریکایی‌های لاتین‌تبار به عنوان یکی از مهم‌ترین 
گروه‌ها در انتخابات سال‌های اخیر توجه کاندیداهای دو حزب جمهوری‌خواه 

قرمز و دموکرات آبی را به آراء خود جلب کرده‌اند.
طبق داده‌های مرکز تحقیقات پیو، در انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا، جمعیت 
بزرگ لاتین‌تبار ایالات متحده با ۱۳.۳ درصد رای دهندگان واجد شرایط، 

پرشمارترین گروه اقلیت پس از سیاهپوستان را تشکیل داد.

چالش‌های جدی برای دولت بایدن
جو بایدن که عملا نشان داده درعرصه  داخلی و بین‌الملل کم تحرک، 
فاقدقدرت تصمیم گیری و حتی سردرگم بوده،در تازه ترین نظرسنجی‌ها 
باکم و کمترشدن محبوبیت درمیان اقشار مختلف آمریکامواجه است؛ ادامه 
این سیر نزولی نشانه خوبی برای دموکرات نه تنها در انتخابات میاندوره‌ای 
بلکه برای انتخابات ۲۰۲۴ نیست. به گزارش ایرنا، بایدن که در نیمه راه دوره 
اول ریاست جمهوری خود قرار دارد، عملکرد ضعیفی نشان داده و این موضوع 
باعث کاهش محبوبیت وی شده است، این موضوع با توجه به بروز جنگ در 
اوکراین و تاثیرات منفی اقتصادی آن بر جهان بخصوص بر آمریکا موجب 

افزایش تورم و همزمان افزایش نارضایتی عمومی در این کشور شده است.
شبکه خبری سی ان ان که همسو با دولت دموکرات جو بایدن شناخته 
می‌شود، اعلام کرد در برآورد جدید از چهارنظرسنجی میزان محبوبیت و 
عملکرد بایدن، تنها ۳۹ درصد از مردم آمریکا عملکرد او را تایید و ۵۵ 
درصد از او ناراضی هستند. این کاهش محبوبیت از عملکرد دولت بایدن 
همچنان ادامه داشته و این آمار تفاوت چندانی با متوسط ارزیابی‌های ماه 
مارس)اسفند( که تایید عملکرد بایدن را ۴۰ درصد و عدم محبوبیت وی  را 

۵۴ درصد نشان می‌داد، ندارد.
سی ان ان در ۲۷ فروردین ماه گزارش داد که بایدن حتی درمیان رده 
سنی ۱۵تا۱۸ سال آمریکایی، با یک سقوط، پایین‌ترین میزان محبوبیت را 
بدست آورده است؛ ۶۰ درصد از این رده سنی در نظرسنجی موسسه گالوپ 
که از ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۱ بعمل آمده بود عملکرد بایدن را تایید کرده بودند 
اما نظرسنجی از همین رده سنی در دوره زمانی سپتامبر ۲۰۲۱ تا مارس 
۲۰۲۲ با کاهش چشم گیری  مواجه شدو این تایید و محبوبیت از وی تنها 
به ۳۹ درصد رسید. درهمین حال نظرسنجی‌ها از چالش بایدن برای جلب 
حمایت رای دهندگان لاتین‌تبار در آمریکا حکایت دارد؛ تنها ۲۶ درصد از 
رای دهندگان لاتین تبار ریاست بایدن را تایید می‌کنند که کمترین نمره در 

بین گروه‌های جمعیتی است.
افزایش هزینه‌های زندگی

افزایش هزینه‌های زندگی در دوره ریاست جمهوری بایدن با توجه به 
افزایش بهای سوخت، جنگ اوکراین و مشکلات تامین چرخه کالا دراین 
کشور به حدی بوده که کاخ سفید خود نسبت به میزان بالای تورم ناشی از 

این عوامل به شهروندان آمریکایی هشدار می‌دهد.
بنابر اعلام وزارت کار آمریکا، نرخ تورم بزرگ‌ترین اقتصاد جهان در دوازده 
ماهه منتهی به مارس گذشته به ۸.۵ درصد رسید که بالاترین سطح در ۴۰ 
سال گذشته به شمار می‌رود،  مصرف کنندگان آمریکایی فشار تورم را در 
امور و خریدهای روزمره خود کاملا احساس می‌کنند چنان که  تنها در بخش 
سوخت که پایه تحرک اقتصادی دراین کشور به شمار می‌رود، هر لیتر بنزین 

در یک سال گذشته ۴۸ درصد افزایش داشته است.
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خبرگزاری مرکزی کره شمالی اعلام کرد، این کشور 
تحت نظارت کیم جونگ اون رهبر کره شمالی یک آزمایش 
جدید موشک بالستیک انجام داده است. به گزارش رویترز، 
این خبرگزاری افزود، آزمایش یاد شده کارایی سلاح‌های 
هسته‌ای تاکتیکی این کشور را افزایش خواهد داد. این رسانه 
بدون اشاره به زمان آزمایش موشکی افزود: سلاح تاکتیکی 
هدایت شونده جدید، در بهبود چشمگیر قدرت آتش 
واحدهای توپخانه دوربرد در خط مقدم و افزایش کارایی 
سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی اهمیت زیادی دارد.  رویترز 
نوشت، اگرچه به زمان آزمایش این موشک اشاره‌ای نشده 
است اما خبرگزاری مرکزی کره شمالی معمولا یک روز پس 
از فعالیت‌های رهبر این کشور، گزارش‌های خود را منتشر 

می‌کند.  کره شمالی روز شنبه یکصد و دهمین سالگرد تولد 
»کیم ایل سونگ« بنیانگذار این کشور را جشن گرفت.  کره 
شمالی در سال جاری تاکنون ۱۳ بار آزمایش موشکی انجام 
داده است، از جمله هفت پرتاب در ماه بهمن که بیشترین 
تعداد آزمایش موشکی در یک ماه از سوی این کشور محسوب 
می‌شود.  گزارش‌های اخیر حاکی است که کره شمالی در 
حال تعمیر تونل‌های زیرزمینی در سایت آزمایش هسته‌ای 
»پونگ یی ری« است که یک آزمایش هسته‌ای احتمالی در 
آینده نزدیک را نشان می‌دهد.  آزمایش‌های موشکی کره 
شمالی در حالی اتفاق افتاده که این کشور به دنبال افزایش 
وحدت داخلی در بحبوحه مبارزه با همه‌گیری کووید-۱۹ و 

مشکلات اقتصادی مداوم ناشی از تحریم‌ها به سر می‌برد. 

تصاویر و فیلم‌هایی بی سابقه از درگیری پلیس شانگهای 
چین با معترضان به اقدامات و محدودیت‌های جدید 

کرونایی در رسانه‌ها منتشر شده است.
به گزارش بیزنس اینسایدر، این درگیری پس از آن رخ 
داد که ساکنان یک مجتمع مسکونی به پلیس التماس 
می‌کردند به آنها اجازه دهد تا در آپارتمان‌های خود بمانند 
که از سوی مقام‌های شانگهای به عنوان محل قرنطینه 

کرونا قرار است مورد استفاده واقع شود.
تصاویر نشان می‌دهد که پلیس از تجهیزات محافظتی 
برای عقب راندن و بازداشت معترضان استفاده کرده است.

یکی از افرادی که در این فیلم‌ها دیده می‌شود، خطاب 
به پلیس می‌گوید: این ژانگجیانگ در شانگهای چین است.

پلیس به مجتمع مسکونی حمله کرد و مردم را بیرون 
راند. مردم التماس می‌کردند که آنها را از خانه‌هایشان 
بیرون نکنند و فریاد می‌زدند »چرا با سالخوردگان مقابله 
می‌کنید و جلوی آنها را می‌گیرید؟« یکی از زنان معترض 
نیز گفت: اینطور نیست که نخواهم با کشورم همکاری کنم، 
اما اگر در ساختمانی زندگی کنید که بلوک‌ها فقط ۱۰ متر 
از هم فاصله دارند، آزمایش همه منفی است اما این افراد 
اجازه ورود ندارند، چه احساسی خواهید داشت؟ شرکتی که 
این مجتمع ساختمانی متعلق به آن است به رویترز گفت 
که مقام‌های شانگهای پنج ساختمان خالی را برای محل 
قرنطینه تحت کنترل قرار داده و ۹ ساختمان دیگر هم قرار 

است برای این منظور مورد استفاده قرار گیرند.

درگیری معترضان با پلیس شانگهایآزمایش موشکی کره شمالی


